CL/^A^M Я СЕВЕРО-КАВКА:
K Q J V ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
• УНИВЕРСИТЕТ

Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СКФУ)

ПРИКАЗ
5£9-0 от. № М. ЛО Мг. №

г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ
от 27.09.2017г. №1486-0
«Об утверждении новой редакции
Положения об оплате труда работников
федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

В соответствии с решением Ученого совета ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский
федеральный университет» (протокол №10 от 29.03.2018 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников ФГАОУ ВО

«Северо-Кавказский федеральный университет», утвержденное приказом от

27.09.2017 г. №1486-0 «Об утверждении новой редакции Положения об оплате

труда работников федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет»

(Приложение).

2. Управлению по информации и связям с общественностью

(А.Н.Кузьменко) опубликовать на сайте СКФУ настоящий приказ и Положение об

оплате труда работников ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный

университет» (в редакции с учетом изменений, одобренных Ученым советом

СКФУ 29.03.2018 г. (протокол №10).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Левитская

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования

«Северо-Кавказский федеральный университет»

«ОДОБРЕНО» «УТВЕРЖДЕНО» / :
ученым советом СКФУ приказом СКФУ №
протокол № 10 от «09» йпjvU-tii 2018 г.
«29 » марта 2018 г.

Изменения
в Положение об оплате труда работников

ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»

Ставрополь, 2018г.

1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«Заработная плата ректора, проректоров и главного бухгалтера

университета состоит из должностных окладов, выплат компенсационного и
стимулирующего характера.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
ректора, проректоров и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы
работников университета (без учета заработной платы ректора, проректоров и
главного бухгалтера) не должен превышать кратности 8».